
241

Nº 231, quarta-feira, 6 de dezembro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 133/2023

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
24/11/2023 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição e implantação de solução de
Gerenciamento de Serviços de Tecnologia da Informação (Information Technology Service
Management - ITSM)

GUSTAVO PEREIRA DE MIRANDA
Pregoeiro

(SIDEC - 05/12/2023) 080001-00001-2023NE000001

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 125/2023

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do PE-125/2023, cujo
objeto, o fornecimento de hortifrutícolas no decorrer do exercício de 2024, foi adjudicado
à empresa DEPOSITO DE FRUTAS E VERDURAS DO CHIQUINHO LTDA, pelo valor total de R$
129.999,92.

ELIENAI FERREIRA LOPES
Secretário de Administração Substituto

(SIDEC - 05/12/2023) 080001-00001-2023NE000001
(Of. El. nº .)

S EC R E T A R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Modalidade: inexigibilidade de licitação. Objeto: contratação da empresa N PALESTRAS,
NORTE EDUCAÇÃO EXECUTIVA EIRELI, CNPJ 24.725.007/0001-39, com vistas à realização da
palestra "GRANDES DESAFIOS, GRANDES OPORTUNIDADES", prevista para o mês de
dezembro do corrente ano, na modalidade presencial, com carga horária de 2 horas-aula,
ao custo total de R$ 22.000,00, com fundamento no art. 25, inc. II, c/c o art. 13, inc. VI,
da Lei nº 8.666/93. Processo nº 6011301/2023-00. Ratificada por: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6009226/2023-00. ECT - Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos. CNPJ:
34.028.316/0007-07. 4º termo aditivo ao contrato IN-0012020. Prestação de serviços e
venda de produtos postais. Vigência: prorrogada por 12 meses, a contar de 21/01/2024 até
21/01/2025, nos termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. Dotação orçamentária:
Programa de trabalho 02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 3.3.90.39 - Outros
Serviços de Terceiros-PJ. Assinatura: 30/11/2023. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de
Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Contratada: Fabiano Santana Pires
Reis e Helen Aparecida de Oliveira Cardoso, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6006656/2023-00. Lisboa Construções e Empreendimentos Ltda. CNPJ:
07.229.577/0001-19. 1º termo aditivo ao contrato PE-100/2022. Prestação de serviços de
técnico de enfermagem. Prorrogação por 12 meses, de 31/3/2024 até 30/3/2025, nos
termos do art. 57, II, da Lei nº 8.666/93. As despesas oriundas deste contrato correrão à
conta dos recursos orçamentários consignados ao Contratante para o próximo exercício,
constante da ação "Apreciação de Causas na Justiça do Trabalho (Administração) ", na
rubrica 3.3.90.37 - Locação de Mão de Obra. Assinatura: 4/12/2023. Pelo Contratante:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria. Pela Contratada: Kleber Curvina
Lisboa, representante legal.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 6012053/2023-00. NISSAN do Brasil Automóveis Ltda, n.º
04.104.117/0007-61. 1º Termo Aditivo ao contrato PE-120/2023-A. Aquisição de veículos.
Acréscimo de 1 (um) veículo ao objeto do contrato, correspondente a um acréscimo de
20% sobre o valor original, passando o valor total do contrato para R$ 934.800,00.
Fundamento: art. 65, inciso I, "b", § 1º, da Lei nº 8.666/93. Programa de trabalho
02.122.0033.4256.0001, elemento de despesa 4.4.90.52, nota de empenho 2023NE001842.
Assinatura: 5/12/2023. Pelo TST: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria
do Tribunal. Pela Contratada: Alexey Gastão Conselvan, Representante Legal.


